



## **Walk-in-Interview on 30<sup>th</sup> May 2016**

**Project title:** “Understanding the mechanisms of tolerance to low light intensity in rice”

**Funding agency:** NASF (ICAR); Project duration: April 2016 - March 2019

**Position:** Senior Research Fellow – 01

**Emoluments:** Rs. 25,000/- + 30% HRA p.m. for 2 years and 28000/- + 30% HRA p.m. in 3<sup>rd</sup> year

### **Essential qualifications:**

- 1) Post Graduate degree in Biotechnology/ Plant Physiology/ Biochemistry/ Botany/ Life Sciences (preferably plant science) from a recognized University with NET/MHRD-GATE qualification OR Post Graduate degree in relevant Professional courses
- 2) Two years of research experience

(For eligibility, refer to ICAR memorandum F.No. Agri. Edn./6/27/2014/HRD Dated 13.07.2015 and F.No. Agri. Edn./6/27/2014/HRD Dated 09.10.2015)

**Desirable qualification:** Hands on experience in physiological, biochemical and molecular techniques, proficiency in computer skills.

**Date, time and venue of interview:** 30<sup>th</sup> May 2016 at 10:00 AM, Committee Room, Division of Plant Physiology, IARI, New Delhi 110 012.

### **Terms and Conditions:**

- i. Age limit: Maximum age is 35 years for SRF (age relaxation of five years for SC/ST & women and three years for OBC)
- ii. The posts are purely temporary and will be filled on contractual basis initially up to March 2017, extendable till the termination of the project subject to satisfactory performance.
- iii. The candidate shall not claim regular appointment at this Institute, as the post is co-terminus with the project.
- iv. The candidates will have to compulsorily bring the filled in application form (as per the format annexed), all the original certificates from matriculation onwards, date of birth certificate, NET/equivalent certificate, degree certificate either original or provisional and one set of the self-attested photocopies of all the required certificates from matriculation onwards and an attested copy of recent passport size photograph pasted onto the application form. Proof of experience and publications also need to be submitted.
- v. No TA/DA will be paid for attending the interview.
- vi. Only the candidates meeting essential qualifications would be interviewed
- vii. Concealing of facts or canvassing in any form shall lead to disqualification or termination of such candidates.
- viii. The candidates are required to submit the application at the time of interview as per the format annexed along with the declaration
- ix. The candidates have to strictly submit the form annexed (typed/filled) duly signed and submit on the date of interview
- x. Reporting time for interview: **9:00-10.00 AM at Division of Plant Physiology, ICAR-IARI, New Delhi - 110012**

Assistant Administrative Officer  
Division of Plant Physiology

## APPLICATION FORM

1. Full Name (In Block letters)
2. Father's Name
3. Date of Birth (DD/MM/YY)
4. Address with pin code
5. Mobile No.
6. E-mail Address
7. Marital status
8. Whether belongs to SC/ST/OBC/General (Attach proof)
9. Details of Educational Qualification from 10th onwards (Attach attested copies of certificates)

Attested  
Passport size  
photograph

Examination passed	Board/University	Year of passing	Maximum marks	Marks obtained	Percentage
Ph.D					
MSc.					
BSc.					
XII					
X					

### 12. Details of Experience (include experience of one year and above only, attach the proof)

S. No.	Position held	Employer	Period (from)	Period (to)	Total experience

13. Details of publications (only published research papers with proof)
14. No objection certificate from present employer
15. Additional information, if any
16. Self-declaration regarding truthfulness in application

### DECLARATION

I also hereby declare that none of my near or distant relative is an employee of the Indian Council of Agricultural Research (ICAR)/ Indian Agricultural Research Institute (IARI). If found otherwise and in the event of non-declaring the same as prescribed in the advertisement, my candidature to the Interview and my selection to the post be cancelled.

I .....hereby declare that all statements made in the application are true/ correct to the best of my knowledge and belief. In the event of any information being found false or incorrect, my candidature/appointment may be cancelled without any notice.

Date & Place

Signature Full name of the Candidate

### DECLARATION

I ....., is willing to attend for the interview of ..... on 30.05.2016 in Plant Physiology Division. The following particular of my relative in ICAR is furnished as per the requirement of the advertisement for attending the interview:

Name :

Designation :

Nature of duties :

Relationship :

**Date & Place**

**Signature Full name of the Candidate**



**पादप कार्यिकी संभाग**  
**भा.कृ.अनु.प.-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान**  
**पूसा, नई दिल्ली-110012**



**वाक-इन-इंटरव्यू**

**“Understanding the mechanisms of tolerance to low light intensity in rice” भारतीय कृषि विज्ञान फण्ड (NASF), (भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद) द्वारा दिए गए योजना के लिए वरिष्ठ रिसर्च फेलो (एस.आर.एफ.) के 01 अस्थायी पद के लिए साक्षात्कार **30-05-2016 (सोमवार) को 10:00 AM से होगा ।****

निम्न योग्यता साथ अनुसंधान के क्षेत्र में रुचि रखने वाले उम्मीदवार **प्रातः 9.00 से 10.00 पर रिपोर्ट कर सकते हैं ।** साक्षात्कार समिति कक्ष, प्लांट फिजियोलॉजी, आई.ए.आर.आई., पूसा परिसर, नई दिल्ली 110 012 में होगा ।

वरिष्ठ रिसर्च फेलो (01 पद)	प्रति माह 25000 + 30% एच.आर.ए.	<b>अनिवार्य योग्यता:</b> 1. नेट योग्यता/MHRD-GATE के साथ स्नातकोत्तर डिग्री जैव प्रौद्योगिकी / प्लांट फिजियोलॉजी / <b>बायोकेमिस्ट्री</b> / बॉटनी / जैव विज्ञान ( <b>पौध विज्ञान</b> ) <b>अथवा</b> व्यावसायिक पाठ्यक्रमों या स्नातकोत्तर डिग्री के साथ प्रासंगिक जैविक विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री 2. दो साल का अनुसंधान कार्य अनुभव. (पात्रता के लिए भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद ज्ञापन F.No. Agri. Edn./6/27/2014/HRD Dated 13.07.2015 and F.No. Agri. Edn./6/27/2014/HRD Dated 09.10.2015 को देखें) <b>वांछनीय योग्यता : पौध शारीरिक, जैव रासायनिक और आणविक तकनीक कार्य में अनुभव, कंप्यूटर कौशल में दक्षता</b>
----------------------------	--------------------------------	---

- आयुसीमा : अधिकतम पुरुषों के लिए 35 वर्ष और महिलाओं के लिए 40 वर्ष (सरकार के अनुसार अनुसूचित जाति / अनुसूचित जन जाति / अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए आयु सीमा में छूट)
- उम्मीदवार को सभी दस्तावेजों के साथ मूल प्रमाण पत्र लाना आवश्यक है। प्रमाण पत्र के सत्यापन के लिए **30/05/2016 पर 9:00 AM पर रिपोर्ट करना होगा ।**
- अगर उम्मीदवार काम कर रहा है तो वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र भी लाना आवश्यक है।
- बायोडाटा में प्रारंभ से 10 वीं स्टैंडर्ड से % प्राप्त अंकों और डिवीजन (10 वीं की सत्यापित प्रतियां, 12, अंडर ग्रेजुएशन, पोस्ट - ग्रेजुएशन और नेट जैव डेटा के साथ प्रस्तुत किया जाना चाहिए) के साथ अधिकतम योग्यता के लिए शैक्षणिक योग्यता होनी चाहिए । अनुभव के विवरण और उम्मीदवार द्वारा किए गए अनुसंधान के काम का एक सार को भी शामिल करना चाहिए। उनके बायोडाटा में हाल ही में लिया पासपोर्ट आकार का फोटो प्रस्तुत की जानी चाहिए।
- उम्मीदवार अनुभव पर उनके दावे का समर्थन करने के लिए परियोजना का काम रिपोर्ट / थीसिस, प्रशंसापत्र / अनुभव प्रमाणपत्र, प्रकाशित शोधपत्र, लाना आवश्यक है।
- ऊपर पोस्ट विशुद्ध रूप से अस्थायी है और इस योजना की समाप्ति तक अवलंबी के संतोष जनक प्रदर्शन के बाद वार्षिक आधार पर बढ़ाया जा सकता है जो पहले एक साल या परियोजना की अवधि के लिए एक प्रारंभिक अवधि के लिए अनुबंध के आधार पर भरा जाएगा। योजना की समाप्ति के बाद फिर से पुनः मिलने का कोई प्रावधान नहीं है। चयनित उम्मीदवार इस संस्थान में नियमित नियुक्ति के लिए दावा नहीं करेगा क्योंकि यह फेलोशिप संबंधित योजना के साथ सह- टर्मिनस है
- टीए / डीए : साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए / डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

सहायक प्रशासनिक अधिकारी